
Bilag 1a – Beskrivelse af det frivillige engagement

Idéen til projektet Korsør Ny Skatepark blev født af den frivillige ildsjæl Thomas Zielinski i 2017. I en 
Facebookgruppe er der sidenhen op mod 500 personer, som har tilkendegivet deres støtte og 
opbakning til en ny skatepark i Korsør, og flere unge har indgået i en videoproduktion med fokus på 
at skabe opmærksomhed på manglende faciliteter til aktiviteter på hjul i Slagelse Kommune. 

Det er et særligt kendetegn for gadeidrætsudøvere, at man rejser for at mødes på interessante 
faciliteter eller ”spots” i det offentlige rum. Brugerne i Korsør benytter de få, men eksisterende, 
muligheder flittigt, men transporterer sig ofte til Roskilde for at køre på anlæg, der i højere grad 
udfordrer. Med Korsør Ny Skatepark er der potentiale for at fastholde og tiltrække gadeidrætsudøvere 
på hjul fra hele Danmark, og parken vil i kraft heraf placere kommunen på gadeidrætslandkortet. 
Beslutningen om skateboarding som OL-disciplin vil forventeligt bidrage til mere opmærksomhed på 
idrætsdisciplinen og på sigt vil dette formentlig afføde flere udøvere, som benytter anlægget.

For at skabe yderligere opmærksomhed på projektet og gadeidrætten i kommunen har de frivillige 
initiativtagere i 2019 organiseret sig som foreningen Korsør Skatepark. Foreningen har bl.a. skabt 
fremdrift i forhold til projektet ved at afvikle events i Korsør i forbindelse med fx Gadeidrættens Dag 
i 2019 og Cityevenings. Igen i 2020 afvikler foreningen Gadeidrættens dag, hvor de netop har fået 
bevilliget støtte til eventen fra Den Nationale Platform for Gadeidræt. Foreningen arbejder målrettet 
på at få flere aktive på hjul, og har bl.a. hjulpet den lokale juniorklub med at bygge ramper.

Spar Nord Fonden udnævnte i januar 2020 formanden for foreningen, Thomas Zielinski, til ildsjæl, 
fordi en eller flere personer fra lokalområdet har fremhævet initiativet og indsatsen i forbindelse med 
Korsør Ny Skatepark projektet. Dette vidner om stærk lokal opbakning og fællesskab.

Foreningen har samarbejdet tæt med Fritidsafdelingen om fundraising til Korsør Ny Skatepark. På 
egen hånd har foreningen desuden indgået en aftale med Føtex Korsør om, at alt doneret pant i 
perioden fra september 2019 til og med september 2020 går ubeskåret til foreningens aktiviteter. 
Dette samarbejde understøtter yderligere den lokale opbakning og engagement til foreningen og 
projektet. Foreningen arbejder fortsat på at indhente yderligere finansiering til projektet.

Bilag 1b – Oversigt over fondsdonationer

Fritidsafdelingen har i samarbejde med de frivillige søgt en række fonde om tilskud til projektet, og 
projektet har mødt stor velvillighed, hvilket fremgår i nedenstående oversigt:

Fondsdonationer Tilskud* Bemærkning
Trelleborg Fonden 82.500 kr. Fonden tager stilling til, hvorvidt bevillingen 

skaleres op eller ned, når de kender det nye 
budget.

Den Nationale Platform 
for Gadeidræt

42.500 kr. Fonden fastholder bevillingen uanset 
projektændringen, men under forudsætning af at 
projektet realiseres i 2020.

Brand af 1848 Fond 41.250 kr. Fonden tager stilling til, hvorvidt bevillingen 
bibeholdes, når de kender projektændringen.

Landudvikling Slagelse 220.000 kr. LAG støtter med en tilskudsprocent på 10,91 % af 
anlægsudgiften på 2.016.000 kr. Hvis 
anlægsudgiften ændres, skal der anmodes om 
fastholdelse af tilskudsprocenten.

I alt 386.250 kr.
*Tilskudsbeløbet er nettobeløb, fratrukket fondsmoms på 17,5 %.

Der er yderligere sendt ansøgninger til Spar Nord Fonden, Underværkerpuljen ved Realdania, Krista 
og Viggo Petersens Fond, Rotary Korsør og Rotary Nor, som ikke er imødekommet. Flere fonde 
udtrykker, at en anlægsopgave med en kommunal projektejer er et kommunalt ansvar. Desuden er 
projektet i mindre grad nytænkende, idet lignende anlæg findes i andre kommuner. 


